

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชนหน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑๒,๓๕๖,๓๔๘.-บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

๑. งานอาคารอเนกประสงค์ พร้อมห้องน้ำสาธารณะ

๒. งานอาคารกู่ชีพู้ภัย

๓. งานเทศบาลกรีตถนนภายในบริเวณ

๔. งานปรับปรุงภูมิทัศน์ พร้อมรั้วและ ป้ายเทศบาล

๔.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)..... ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน..... ๑๒,๓๕๙,๐๐๐.-บาท ราคา/หน่วย

(ถ้ามี).....บาท

๕.แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๕.รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๑. นายคมน์	เหลื่องอ่อน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายทาว์ชร์	กำละ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๓. นายสมชาย	วรรณศรี	ตำแหน่ง	รท.ผอ.กองการศึกษาฯ	กรรมการ
๔. นายภูวนัย	ลิทธิราช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๕. นายขวัญชัย	ธรรมบุญ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร. 6

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ากว้าง หมู่ที่ 15 ตำบลสันทราย อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดตรัง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

แบบ ปร. 4 ละ ปร. 5 ที่แนบ จำนวน 4 ชุด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	งานอาคารเอนกประสงค์พร้อมห้องน้ำสาธารณะ เป็นเงินประมาณ	7,000,000.00	ระยะเวลาดำเนิน
2	งานอาคารกึ่งที่พัก เป็นเงินประมาณ	1,442,000.00	การ 270 วัน
3	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบริเวณ เป็นเงินประมาณ	1,863,000.00	
4	งานปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเทศบาล เป็นเงินประมาณ	2,454,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	12,759,000.00	
	ตัวอักษร (สิบสองล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันทราย ที่ 122/2560 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2560 ได้คำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน บ้านท่ากว้าง หมู่ที่ 15 ตำบลสันทราย อำเภอดำรงวิทยารัษฎา จังหวัดตรัง เสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคาค่าก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นกำหนดเป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายคมน์ เหลืองอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายท้าวชัย กาละ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมชาย วรรณศรี)

ร.ก.ผอ.กองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายภูวนัย สิทธิราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายขวัญชัย ธรรมบุญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายธนาวัฒน์ แสงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทราย

ส่วนราชการ : กองช่าง เทศบาลตำบลลำทราย

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

งาน : ถนน คสล. ภายในบริเวณ หน้า 0.15 ม. รวมพื้นที่ 3,378 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.ลำทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลลำทราย อำเภอฟาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง เทศบาลตำบลลำทราย

แบบเลขที่ : -

รายการที่ : -

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - ถนน คสล. ภายในบริเวณ หน้า 0.15 ม. รวมพื้นที่ 3,378 ตร.ม. เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%..... - เงินประกันผลงาน.....0%..... - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%..... - ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%.....	1,439,627.14	1.2943	1,863,309.41	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,863,309.41	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,863,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตารางเมตร			

ลายมือชื่อ.....ประมาณราคา

(นายขวัญชัย ธรรมบุญ)

นายช่างโยธา

ลายมือชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายคมน์ เหลืองอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลายมือชื่อ.....อนุมัติ

(นายธนวัฒน์ แสงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลลำทราย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

งาน : ถนน คสล. ภายในบริเวณ หน้า 0.15 ม. รวมพื้นที่ 3,378 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทด.เส้นทาง (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลเส้นทาง อำเภอลำปาง จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเส้นทาง อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : —

รายการ : —

ประมาณราคาโดย : กองช่าง เทศบาลตำบลเส้นทาง

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างผิวจราจร คสล.								
	1.1 ปรับเกลียวแต่งคันทางเดิม	3,378.00	ตร.ม.	-	-	1.67	5,641.26	5,641.26	
	1.2 คอนกรีตโครงสร้างผสมเสร็จ (ค.2)	506.70	ลบ.ม.	1,775.70	899,747.19	306.00	155,050.20	1,054,797.39	
	1.3 ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	168.90	ลบ.ม.	514.02	86,817.98	99.00	16,721.10	103,539.08	
	1.4 เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. 0.10x0.30 ม.#	3,378.00	ตร.ม.	29.59	99,955.02	5.00	16,890.00	116,845.02	
	1.5 เหล็ก RB 19 มม.	59.68	เส้น	490.81	29,291.54	64.67	3,859.51	33,151.05	
	1.6 ไม้แบบ	89.47	ลบ.ฟ.	448.60	40,136.24	-	-	40,136.24	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	202.68	ตร.ม.	-	-	133.00	26,956.44	26,956.44	
	1.7 ตะปูตอกไม้	25.33	กก.	32.39	820.44	-	-	820.44	
	1.8 โฟर्म หน้า 1/2'	21.62	แผ่น	30.00	648.60	-	-	648.60	
	1.9 ยางแอสฟัลท์ผสมทราย	84.45	ลิตร	25.00	2,111.25	3.41	287.97	2,399.22	
2	งานขุดคันหินทรงมน								
	2.1 ขุดคันหินคอนกรีต ขนาด 0.15x0.30x1.00 ม.	280.00	ท่อน	153.27	42,915.60	42.06	11,776.80	54,692.40	
	รวมเป็นราคางานต้นทุน				1,202,443.86		237,183.28	1,439,627.14	บาท

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
- ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
- ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
- รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน
 งาน ปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเทศบาล
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ากว้าง หมู่ที่ 15 ตำบลสันทราย อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย
 แบบเลขที่ - รายการที่ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 7 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	คำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,896,584.82	1.2943	2,454,749.73	
	(งานปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเทศบาล)				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,454,749.73	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,454,000.00	
	ตัวอักษร (สองล้านสี่แสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตารางเมตร		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายท้าวชัย ก้าละ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายคมน์ เหลืองอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายธนวัฒน์ แสงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทราย

[illegible]

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/7

ข้อใดเป็นการ

งาน
ปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเขตบาส

สถานประกอบการ บ้านท่ากว้าง หมู่ที่ 15 ตำบลลิ้นทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลในทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลสุไหงทราย

แบบเลขที่

5

รายการเลขที่

เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

МЛН : ВЕРИ

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 7/7

ชื่อโครงการ ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

งาน ปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเทศบาล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ากว้าง หมู่ที่ 15 ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ประมาณราคาโดย กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปงานปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเทศบาล								
	- งานป้ายเทศบาล		รวม					153,111.07	
	- งานรั้ว		รวม					1,678,388.75	
	- งานภูมิทัศน์		รวม					65,085.00	
รวมเป็นราคางานต้นทุนงานปรับปรุงภูมิทัศน์พร้อมรั้วและป้ายเทศบาลทั้งสิ้น								1,896,584.82	

ส่วนราชการ : กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

งาน : อาคารกู่ชีพ-กู่ภัย คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอดงหลวง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

แบบเลขที่ : -

รายการที่ : -

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 12 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - อาคารกู่ชีพ-กู่ภัย คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม. เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%..... - เงินประกันผลงาน.....0%..... - ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%..... - ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%.....	1,101,251.52	1.2943	1,425,349.84	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,425,349.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,420,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตารางเมตร			

ลายมือชื่อ.....ประมาณราคา

(นายขวัญชัย ธรรมบุญ)

นายช่างโยธา

ลายมือชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายคมน์ เหลืองอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลายมือชื่อ.....อนุมัติ

(นายธนวัฒน์ แสงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลสันทราย

ปริมาณงาน : อาคารกึ่งฯ-กึ่งยว คสล.ชั้นเดียว พื้นท.ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สำทวาย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสำทวาย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ :

1

ຮ່າຍກາງ :

1

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลสุเทพ

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ថិក្ខុវិស័យ : ឧបាសមណ

เดือน พ.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	สรุปรายงานอาคารผู้เข้าพัก-ผู้ป่วย คลสิล.ชั้นเดียว							
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม	1.00	รวม		352,060.27		115,384.46	467,444.73
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	1.00	รวม		382,296.87		171,789.37	554,086.24
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	1.00	รวม		27,360.00		6,614.80	33,974.80
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1.00	รวม		30,312.75		15,433.00	45,745.75
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					792,029.89		309,221.63	1,101,251.52

หมายเหตุ

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
- ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคารับรองก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
- ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา http://www.bb.go.th
- รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารกึ่งซีพี-กึ่งอีซี คลอดชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

ประมาณการโดย : นายชัยชัย ธรรมบุญ

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

รายการ : -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 ขุดดิน	76.76	ลบ.ม.	-	-	125.00	9,595.00	9,595.00	
	1.2 เสาค้ำยัน คอ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 15 ซม. x 6.00 ม.	17.00	ต้น	489.00	8,313.00	171.00	2,907.00	11,220.00	
	- สกัดหัวเสาเข็ม	17.00	ต้น	-	-	130.00	2,210.00	2,210.00	
	1.3 ทราดยาบ	49.16	ลบ.ม.	514.02	25,269.22	99.00	4,866.84	30,136.06	
	1.4 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	2.23	ลบ.ม.	1,289.90	2,876.48	398.00	887.54	3,764.02	
	1.5 คอนกรีตโครงสร้าง Strength 240 ksc.	46.26	ลบ.ม.	1,775.70	82,143.88	391.00	18,087.66	100,231.54	
	1.6 แบบหล่อคอนกรีต	143.94	ลบ.ฟ.	448.60	64,571.48	-	-	64,571.48	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	203.80	ตร.ม.	-	-	133.00	27,105.40	27,105.40	
	- ไม้คร่าว	64.77	ลบ.ฟ.	448.60	29,055.82	-	-	29,055.82	
	- ตะปู	40.76	กก.	32.39	1,320.22	-	-	1,320.22	
	1.7 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	353.67	กก.	21.92	7,752.45	4.10	1,450.05	9,202.49	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	19.22	กก.	21.26	408.62	4.10	78.80	487.42	
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	1,029.67	กก.	20.09	20,686.07	3.30	3,397.91	24,083.98	
	- เหล็ก SD 40 Dia 16 มม.	887.07	กก.	20.09	17,821.24	3.30	2,927.33	20,748.57	
	- ลวดผูกเหล็ก	68.69	กก.	30.37	2,086.12	-	-	2,086.12	
	- ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 4 mm. @ 0.20 m.#	185.68	ตร.ม.	29.59	5,494.27	5.00	928.40	6,422.67	
	ยอดยกไป				267,798.86		74,441.93	342,240.79	

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

ปริมาณงาน : อาจารย์พิเศษ-ภูมิย ศสส.เช่นเดียว พานใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทด.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ :

— : **STANDARD :**

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลสุทธาราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

1

[illegible]

เดือน มิ.ย. พ.ศ. 2560

[illegible]

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารกึ่งพีท-กึ่งชัย คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลสันทราย

รายการ : -

ประมาณการโดย : นายขวัญชัย ธรรมบุญ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคา Metal Sheet กรุแผ่นฟอยล์ฉนวนกันความร้อน	253.00	ตร.ม.	230.00	58,190.00	70.00	17,710.00	75,900.00	
	- ครอบสันหลังคา Metal Sheet	61.50	ม.	115.00	7,072.50	50.00	3,075.00	10,147.50	
	- ครอบเชิงชาย Metal Sheet	27.20	ม.	115.00	3,128.00	50.00	1,360.00	4,488.00	
	- ครอบผนัง Metal Sheet	7.50	ม.	115.00	862.50	50.00	375.00	1,237.50	
	- ปิดฉนวนสิ่งเคลือบ 0.8 cm. x 6"	51.50	ตร.ม.	195.00	10,042.50	69.00	3,553.50	13,596.00	
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป	88.70	ม.	66.12	5,864.84	45.00	3,991.50	9,856.34	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.	91.50	ตร.ม.	220.00	20,130.00	75.00	6,862.50	26,992.50	
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด ขั้วติดกันความชื้น หนา 9 มม.	4.40	ตร.ม.	250.00	1,100.00	75.00	330.00	1,430.00	
	- ฝ้าชายคาระบายอากาศ	94.10	ตร.ม.	270.00	25,407.00	92.00	8,657.20	34,064.20	
	2.3 งานผนังและตกแต่งผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนทาสี	257.30	ตร.ม.	225.07	57,910.51	89.00	22,899.70	80,810.21	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนทาสี	17.80	ตร.ม.	465.75	8,290.35	167.00	2,972.60	11,262.95	
	- เสาเอ็นและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	191.50	ม.	114.11	21,852.07	44.00	8,426.00	30,278.07	
	ยอดยกไป				219,850.27		80,213.00	300,063.27	
	บาท								

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ให้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารกึ่งซีพี-กึ่งอีพี คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทด.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : -

รายการ : -

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลสันทราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย : นายขวัญชัย ธรรมบุญ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				207,200.27		80,213.00	287,413.27	
	- ผิวผนังงาปูนเรียบ	399.20	ตร.ม.	76.88	30,690.50	82.00	32,734.40	63,424.90	
	- ผิวผนังงาปูนเรียบฝังเส้น PVC. เส้นร่อง 3/4"	70.00	ตร.ม.	175.00	12,250.00	113.00	7,910.00	20,160.00	
	- ผิวผนังงาปูนระเบ้องเคลือบ ขนาด 10" x 16"	20.40	ตร.ม.	257.00	5,242.80	166.00	3,386.40	8,629.20	
	- บัวปูนปั้นสำราญรูป	16.40	ม.	90.00	1,476.00	60.00	984.00	2,460.00	
	2.4 งานพื้นและตกแต่ง								
	- ผิวพื้นขัดทราย	120.29	ตร.ม.	-	-	61.00	7,337.69	7,337.69	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24"	76.54	ตร.ม.	270.00	20,665.80	222.00	16,991.88	37,657.68	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวทราย ขนาด 10" x 10"	4.40	ตร.ม.	230.00	1,012.00	158.00	695.20	1,707.20	
	2.5 งานประตู - หน้าต่าง								
	- D1 ประตูบานเลื่อนคู่ ข้างติดตาย 2 บาน บานมีช่องแสง	1.00	ชุด	12,100.00	12,100.00	275.00	275.00	12,375.00	
	บาน/ลูกพัก กระงะกไฟฟ้า สีเขียวใส หน้า 5 มม.								
	- D2 ประตูบานเปิดเดี่ยว บานมีช่องแสง บาน/ลูกพัก	1.00	ชุด	3,600.00	3,600.00	275.00	275.00	3,875.00	
	กระงะกไฟฟ้า สีเขียวใส หน้า 5 มม.								
	- D3 ประตูบานเปิดเดี่ยว บาน/ลูกพัก บานประตู	3.00	ชุด	2,700.00	8,100.00	275.00	825.00	8,925.00	
	สำราญรูป HDF								
	ยอดยกไป				302,337.37		151,627.57	453,964.94	
	บาท								

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา http://www.bb.go.th
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

บาท

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและให้บริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารกึ่งสี่เหลี่ยม 2 ชั้น พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

รายการ : -

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลสันทราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย : นายชัยชัย ธรรมบุญ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				302,337.37		151,627.57	453,964.94	
	- D4 ประดับบานเปิดเดี่ยว บาน/ลูกฟัก ช้ายเหล็กไม้สัก หนา 3/4" ขวามัดสัก หนา 1"	2.00	ชุด	2,400.00	4,800.00	275.00	550.00	5,350.00	
	- W1 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ช้างติดตาย 2 บาน บาน/ลูกฟัก กระงกไฟฟ้า สีเขียวใส หนา 4 มม.	1.00	ชุด	8,800.00	8,800.00	380.00	380.00	9,180.00	
	- W2 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ บาน/ลูกฟัก กระงกไฟฟ้า สีเขียวใส หนา 4 มม.	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	380.00	1,140.00	8,640.00	
	- W3 หน้าต่างบานติดตาย บาน/ลูกฟัก กระงกไฟฟ้า สีเขียวใส หนา 4 มม.	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	175.00	350.00	2,750.00	
	- W4 หน้าต่างบานติดตาย บาน/ลูกฟัก กระงกไฟฟ้า สีเขียวใส หนา 4 มม.	2.00	ชุด	960.00	1,920.00	175.00	350.00	2,270.00	
	- W5 หน้าต่างบานกระทุ้ง บาน/ลูกฟัก กระงกสายฟ้า หนา 4 มม.	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	175.00	350.00	2,750.00	
2.6	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมแบบนั่งราบ พร้อม STOP VALE	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	450.00	900.00	5,900.00	
	- กระบอกงา	2.00	ชุด	590.00	1,180.00	70.00	140.00	1,320.00	
	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	370.00	740.00	70.00	140.00	880.00	
	ยอดยกไป				344,077.37		156,827.57	500,904.94	

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ให้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

บาท

ปริมาณงาน : อาคารกฐิน-กุ๊กย คลล.ชัยเมตยว พนท.เชลยอรณมณนอยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

— : SLUALS

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลนันทราษฎร์

กรรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ថ្ងៃកំណើត កន្លង្សី២៥៣៧ : ៣២៤២៧៧៧៧៧

เมื่อวานนี้ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				344,077.37		156,827.57	500,904.94	
	- FLOOR DRAIN ชนิดดักกลิ่น	2.00	ชุด	260.00	520.00	75.00	150.00	670.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	220.00	440.00	70.00	140.00	580.00	
	- สานีตชำระ พร้อม STOP VALE	2.00	ชุด	390.00	780.00	70.00	140.00	920.00	
	- ฝักบัวสายอ่อน	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
	- ทิ้งวางส่น	2.00	ชุด	390.00	780.00	70.00	140.00	920.00	
	- ก๊อกร้าแพงคอสน	2.00	ชุด	210.00	420.00	25.00	50.00	470.00	
	- ห่วงแขวนผ้า	2.00	ชุด	615.00	1,230.00	70.00	140.00	1,370.00	
	- หิ้งวางของ	2.00	ชุด	320.00	640.00	70.00	140.00	780.00	
	2.7 งานทาสี								
	- สีน้ำยอคริลิก (กึ่งเงา) ทาภายนอก	154.70	ตร.ม.	55.00	8,508.50	34.00	5,259.80	13,768.30	
	- สีน้ำพลาสติก ทาภายใน	244.40	ตร.ม.	40.00	9,776.00	30.00	7,332.00	17,108.00	
	- สีน้ำมัน	35.00	ตร.ม.	45.00	1,575.00	38.00	1,330.00	2,905.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				369,646.87		171,789.37	541,436.24	
									บาท

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555

2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560

3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>

4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ให้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารผู้พิทักษ์ คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทด.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการ : -

ประมาณการโดย : นายขวัญชัย ธรรมบุญ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								
	3.1 ระบบท่อระบายน้ำโศโครกน้ำทั้งอากาศ PVC. ชั้น 8.5								
	ท่อ PVC. ชั้น 8.5								
	- ขนาด Dia. 8"	4.00	เมตร	2,180.00	8,720.00	330.00	1,320.00	10,040.00	
	- ขนาด Dia. 4"	8.00	เมตร	640.00	5,120.00	120.00	960.00	6,080.00	
	- ขนาด Dia. 2"	16.00	เมตร	180.00	2,880.00	40.00	640.00	3,520.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
	- เหล็กยึดท่อ	1.00	งาน	900.00	900.00	270.00	270.00	1,170.00	
	3.2 ระบบท่อประปา								
	ท่อ PVC. ชั้น 13.5								
	- ขนาด Dia. 3/4"	4.00	เมตร	53.00	212.00	30.00	120.00	332.00	
	- ขนาด Dia. 1/2"	36.00	เมตร	42.00	1,512.00	30.00	1,080.00	2,592.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	งาน	47.50	47.50	14.25	14.25	61.75	
	- เหล็กยึดท่อ	1.00	งาน	28.50	28.50	8.55	8.55	37.05	
	3.3 ระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- บ่อพัก คสล. ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	1.00	บ่อ	140.00	140.00	42.00	42.00	182.00	
	ยอดยกไป				21,060.00		4,904.80	25,964.80	

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

บาท

ปริมาณงาน : อาคารภูษ-ภูษ ศาลชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่พักก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สามทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสามทราย อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดเขมรใหม่

แบบแปลน :

ฝ่ายประถมศึกษา : กองช่าง เทศบาลตำบลสุพรรณบุรี

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

5. **การดำเนินงาน**

ថ្ងៃទី១៩ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០១៦ : ព្រឹត្តិបត្រ

เดือน พ.ค. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				21,060.00		4,904.80	25,964.80	
	- บ่อตกไขมัน คสล. ขนาด 0.50 x 0.50 ม.	1.00	บ่อ	1,800.00	1,800.00	540.00	540.00	2,340.00	
	- บ่อเกรอะ ขนาดท่อ Ø 1.00 ม.	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
	- บ่อซึม แบบ 2 บ่อ ขนาดท่อ Ø 1.00 ม.	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	720.00	720.00	3,720.00	
									</

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารกึ่งพี-กึ่งบี คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทด.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : --

รายการ : --

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลสันทราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประมาณการโดย : นายชัยชัย ธรรมบุญ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 ระบบไฟฟ้า								
	MDB								
	- ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 6 ช่อง	1.00	ชุด	1,150.00	1,150.00	770.00	770.00	1,920.00	
	ท่อไฟฟ้า, WIRE WAY								
	- ท่อพีวีซีสีเหลือง 1/2"	97.00	ม.	11.50	1,115.50	23.00	2,231.00	3,346.50	
	- ท่อพีวีซีสีเหลือง 3/8"	10.00	ม.	9.50	95.00	20.00	200.00	295.00	
	สายไฟฟ้า								
	- 1.5 SQ.MM THW	275.00	ม.	8.00	2,200.00	5.00	1,375.00	3,575.00	
	- 2.5 SQ.MM THW	320.00	ม.	11.50	3,680.00	7.00	2,240.00	5,920.00	
	- 4 SQ.MM THW	17.00	ม.	17.50	297.50	10.00	170.00	467.50	
	ดวงโคมไฟฟ้า								
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ 1x36 W พร้อม LOW LOSS	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	115.00	345.00	1,395.00	
	BALLAST กล่องเหล็กเปลือย ชนิดกันน้ำ								
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ 2x36 W พร้อม LOW LOSS	4.00	ชุด	700.00	2,800.00	150.00	600.00	3,400.00	
	BALLAST กล่องแสงอลูมิเนียม								
	- ดวงโคม DOWN LIGHT หลอด PL 9 W	12.00	ชุด	139.00	1,668.00	115.00	1,380.00	3,048.00	
	- ดวงโคมเพดานติดผนัง หลอด PLE-C 18 W	8.00	ชุด	870.00	6,960.00	165.00	1,320.00	8,280.00	
	ยอดยกไป				21,016.00		10,631.00	31,647.00	

1. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
3. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามูลฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
4. รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ให้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

บาท

ประมาณราคา : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

ปริมาณงาน : อาคารผู้ซื้อ-ผู้ขาย คสล.ชั้นเดียว พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 151 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทด.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่างเทศบาลตำบลสันทราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

รายการ : --

ประมาณการโดย : นายขวัญชัย ธรรมบุญ

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่างานต้นทุน (ค่าวัสดุ + ค่าแรง)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				21,016.00		10,631.00	31,647.00	
	- ดวงโคมอินแคนเดสเซนต์กลม 9 W	2.00	ชุด	480.00	960.00	115.00	230.00	1,190.00	
	- ดวงโคมไฟฟ้าฉุกเฉิน DC หลอด HALOGEN 2x35 W.	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	165.00	165.00	3,065.00	
	พร้อม CHARGER และ SEALED LEAD ACID BATTERY								
	สวิตช์, เตารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ขั้วเดียว 16 A. 250 V.	19.00	ชุด	52.00	988.00	80.00	1,520.00	2,508.00	
	- สวิตช์หรี่ไฟ (DIMMER SWITCH) 45-300 W. 240 V.	3.00	ชุด	545.00	1,635.00	90.00	270.00	1,905.00	
	- เตารับเดี่ยว เสียบบากกลม-แบน มีกราวด์ 16 A. 250 V.	4.00	ชุด	80.00	320.00	90.00	360.00	680.00	
	- เตารับคู่ เสียบบากกลม-แบน มีกราวด์ 16 A. 250 V.	10.00	ชุด	130.00	1,300.00	90.00	900.00	2,200.00	
	4.2 ระบบโทรศัพท์								
	- เตารับโทรศัพท์ ชนิด RJ 45	1.00	ชุด	63.00	63.00	90.00	90.00	153.00	
	- สายโทรศัพท์ ST 4C 24AWG PE INS/PVC	15.00	ม.	6.25	93.75	8.00	120.00	213.75	
	- ท่อร้อยสายโทรศัพท์ พีวีซี สีเหลือง 3/8"	12.00	ม.	9.50	114.00	20.00	240.00	354.00	
	4.3 ระบบโทรทัศน์								
	- เตารับโทรทัศน์	1.00	ชุด	180.00	180.00	90.00	90.00	270.00	
	- สาย RG-6	20.00	ม.	5.00	100.00	8.00	160.00	260.00	
	ยอดยกไป				29,669.75		14,776.00	44,445.75	

- บาท
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ถือตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ 13 มีนาคม 2555
 - ราคาต่อหน่วยของวัสดุใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2560
 - ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางราคามาตรฐานงานช่างสำนักงบประมาณ ที่มา <http://www.bb.go.th>
 - รายการใดที่ไม่ระบุให้เป็นราคาต่อหน่วยจากหน่วยงานทั้งสองตามข้อ 1,2 ใช้ตามเงื่อนไขที่หน่วยงานทั้งสองกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.สันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ :

— : SLUALLS :

ฝ่ายประถมศึกษา : กองช่าง เทศบาลตำบลสันทราย

กรม : ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

กึ่งกลางระหว่าง จุดศูนย์กลางของ : กลุ่มแบบทรงแหล่ง

เลอจนาท เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

[illegible]

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ : กองช่าง เทศบาลตำบลลันทราย

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างศูนย์บริการประชาชนพร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตและบริการประชาชน

งาน : อาคารเอนกประสงค์พร้อมห้องน้ำสาธารณะประโยชน์

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ดิน ทต.ลันทราย (ใหม่) หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลลันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กองช่าง เทศบาลตำบลลันทราย

แบบเลขที่ : - รายการที่ : -

ประมาณราคาตามแบบ : ปร.4 จำนวน 8 แผ่น

เมื่อวันที่ มีนาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	อาคารเอนกประสงค์	5,565,190.46	1.2617	7,021,600.80	
	พร้อมห้องน้ำสาธารณะประโยชน์				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%.....				
	- เงินประกันผลงาน.....0%.....				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%.....				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			7,021,600.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			7,000,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดล้านบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

ลายมือชื่อ..........ประมาณราคา

(นายภูวนัย สิทธิราช)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลายมือชื่อ..........ตรวจสอบ

(นายคมน์ เทลียงอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลายมือชื่อ..........อนุมัติ

(นายธนวัฒน์ แสงสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลลันทราย

7,200.

และนี่...8...

หมู่ที่ 15 บ้านท่ากว้าง ตำบลสันทราย อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

สารบัญ

[illegible]

นายแพทย์ สหราช เมธวาท
เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอคมา				-		-	5,259,920.46	
12	งานเชื่อมระบบไฟฟ้า	1.00	L/S	200,000.00	200,000.00		-	200,000.00	
	ปักเสา คอร. ยาว ...8... ม. จำนวน ..4.. ต้น								
	พาดสาย ...200..... ม.								
11	งานเบ็ดเตล็ด				-		-	-	
	แผ่นบังแดดอลูมิเนียมเคลือบสีตัวCพร้อมโครง	63.80	ตร.ม.	1,650.00	105,270.00		-	105,270.00	งบฯ+แรง
		</							

